
q Zaragoza 
VIVIENDA 

CRISTINA SERRANO ENTÍO, VICESECRETARIA DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN DE LA 

SOCIEDAD MUNICIPAL ZARAGOZA VIVIENDA, SLU, entidad con NIF B-50005701 y domiciliada en 

Zaragoza, calle San Pablo, n* 61. 

CERTIFICA: 

Que el Consejo de Administración de la Sociedad Municipal Zaragoza Vivienda, SLU 

celebró sesión semipresencial en el Salón de Plenos del Ayuntamiento el día 26 de 
marzo de 2024, previamente convocada mediante comunicación electrónica de fecha 

22 de marzo de 2024, remitida con acuse de recibo a las/los Sras.les Consejeras/os, 

bajo la presidencia de D. José Miguel Rodrigo Pérez, por delegación de la Sra. 
Alcaldesa-Presidenta, D.2 Natalia Chueca Muñoz, D? M2 Angeles Orós Lorente (R ), D.? 

Ana Franco Ortega, D. Horacio Royo Rospir, D. Francisco José Galán Calvo (R), D.2 
Virginia Muñoz Chueca (R), D. Julio José Calvo Iglesias y D. Teófilo Martín Sáenz, 
cumpliendo con el quorum de asistencia que establecen los Estatutos Sociales. 

Que en relación al punto 10 del orden del día sometido a votación, queda aprobado 
por unanimidad de todos/as los/las asistentes, presentes y representados/as los 
siguientes acuerdos: 

Primero.- Conceder ayudas destinadas a jóvenes menores de 35 años para cubrir 
gastos iniciales del alquiler de vivienda a 35 beneficiarios por importe total de 
14.000,00 €, tal y como se relacionan en el Anexo |, que acompaña a esta 

propuesta. 

Segundo.- Desestimar 8 solicitudes de ayudas que incumplen los requisitos 
exigidos en la convocatoria, cuyos datos globales quedan detallados en el Anexo II 
y con descripción de los motivos de su denegación. 

Se adjuntan Anexos | y Il. 

Y para que conste y surta los efectos oportunos, expido la presente en la Inmortal Ciudad de 

Zaragoza a veintiséis de marzo de dos mil veinticuatro. 

V2 B2 

EL VICEPRESIDENTE, 
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Código Expediente 

AAJ-2023-1934 

AAJ-2023-1998 

AAJ-2023-2386 

AAJ-2023-2421 

AAJ-2023-2599 

AAJ-2023-2609 

AAJ-2023-2635 

AAJ-2024-2721 

AAJ-2024-2832 

AAJ-2024-3014 

AAJ-2024-3027 

AAJ-2024-3054 

AAJ-2024-3083 

AAJ-2024-3084 

AAJ-2024-3099 

AAJ-2024-3106 

AAJ-2024-3107 

AAJ-2024-3124 

AAJ-2024-3127 

AAJ-2024-3131 

AAJ-2024-3132 

AAJ-2024-3147 

AAJ-2024-3198 

AAJ-2024-3207 

AAJ-2024-3215 

AAJ-2024-3239 

AAJ-2024-3248 

AAJ-2024-3253 

AAJ-2024-3266 

AAJ-2024-3297 

AAJ-2024-3298 

ANEXO 1 

Distrito 

Casablanca 

Delicias 

Casco Histórico 

Actur-Rey Fernando 

Casco Historico 

Universidad 

El Rabal 

San José 

La Almozara 

Delicias 

Casco Histórico 

Torrero 

Casco Histórico 

Casco Histórico 

Casablanca 

Centro 

Casco Histórico 

Las Fuentes 

Torrero 

Centro 

Actur-Rey Fernando 

Actur-Rey Fernando 

Delicias 

El Rabal 

Centro 

Casco Histórico 

La Almozara 

Casco Histórico 

Universidad 

Casco Histórico 

Universidad 

Ayuda a aprobar 

400,00 € 

400,00 € 

400,00 € 

400,00 € 

400,00 € 

400,00 € 

400,00 € 

400,00 € 

400,00 € 

400,00 € 

400,00 € 

400,00 € 

400,00 € 

400,00 € 

400,00 € 

400,00 € 

400,00 € 

400,00 € 

400,00 € 

400,00 € 

400,00 € 

400,00 € 

400,00 € 

400,00 € 

400,00 € 

400,00 € 

400,00 € 

400,00 € 

400,00 € 

400,00 € 

400,00 € 
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AAJ-2024-3302 

AAJ-2024-3304 

AAJ-2024-3309 

AAJ-2024-3335 

Oliver-Valdefierro 400,00 € 

Oliver-Valdefierro 400,00 € 

Casco Histórico 400,00 € 

Delicias 400,00 € 
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ANEXO 2 

Código Expediente Distrito Causas de denegación 

AAJ-2024-2664 La Almozara Solicitud duplicada. 

AAJ-2024-2701 Actur-Rey Fernando Solicitud duplicada. 

AAJ-2024-3119 La Almozara Solicitud duplicada. 

AAJ-2024-3175 Centro Solicitud duplicada. 

AAJ-2024-3177 Santa Isabel 
Denegada de acuerdo a la disposición 4 apartado 1 

(edad). 

AAJ-2024-3205 Las Fuentes 
Denegada de acuerdo a la disposición 4 apartado 3 

(contrato de arrendamiento). 

AAJ-2024-3258 Centro 
Denegada de acuerdo a la disposición 4 apartado 3 

(contrato de arrendamiento). 

AAJ-2024-3292 Otro 
Denegada de acuerdo a la disposición 4 apartado 5 

(ingresos). 
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