

CRISTINA SERRANO ENTÍO, VICESECRETARIA DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN DE LA SOCIEDAD MUNICIPAL ZARAGOZA VIVIENDA, SLU, entidad con NIF B-50005701 y domiciliada en Zaragoza, calle San Pablo, nº 61.

## CERTIFICA:

Que el Consejo de Administración de la Sociedad Municipal Zaragoza Vivienda, SLU celebró sesión semipresencial en el Salón de Plenos del Ayuntamiento el día 26 de marzo de 2024, previamente convocada mediante comunicación electrónica de fecha 22 de marzo de 2024, remitida con acuse de recibo a las/los Sras./es Consejeras/os, bajo la presidencia de D. José Miguel Rodrigo Pérez, por delegación de la Sra. Alcaldesa-Presidenta, D.ª Natalia Chueca Muñoz, Dª M.ª Angeles Orós Lorente (R), D.ª Ana Franco Ortega, D. Horacio Royo Rospir, D. Francisco José Galán Calvo (R), D.ª Virginia Muñoz Chueca (R), D. Julio José Calvo Iglesias y D. Teófilo Martín Sáenz, cumpliendo con el quorum de asistencia que establecen los Estatutos Sociales.

Que en relación al **punto 10** del orden del día sometido a votación, queda aprobado **por unanimidad** de todos/as los/as asistentes, presentes y representados/as los siguientes acuerdos:

**Primero.-** Conceder ayudas destinadas a jóvenes menores de 35 años para cubrir gastos iniciales del alquiler de vivienda a 35 beneficiarios por importe total de 14.000,00 €, tal y como se relacionan en el **Anexo I**, que acompaña a esta propuesta.

**Segundo.**- Desestimar 8 solicitudes de ayudas que incumplen los requisitos exigidos en la convocatoria, cuyos datos globales quedan detallados en el **Anexo II** y con descripción de los motivos de su denegación.

Se adjuntan Anexos I y II.

Y para que conste y surta los efectos oportunos, expido la presente en la Inmortal Ciudad de Zaragoza a veintiséis de marzo de dos mil veinticuatro.

V<sup>2</sup> B<sup>2</sup> EL VICEPRESIDENTE.

José Miguel Rodrigo Pérez



## ANEXO 1

	Código Expediente	Distrito	Ayuda a aprobar
1	AAJ-2023-1934	Casablanca	400,00€
2	AAJ-2023-1998	Delicias	400,00€
3	AAJ-2023-2386	Casco Histórico	400,00€
4	AAJ-2023-2421	Actur-Rey Fernando	400,00€
5	AAJ-2023-2599	Casco Histórico	400,00€
6	AAJ-2023-2609	Universidad	400,00€
7	AAJ-2023-2635	El Rabal	400,00€
8	AAJ-2024-2721	San José	400,00€
9	AAJ-2024-2832	La Almozara	400,00€
10	AAJ-2024-3014	Delicias	400,00€
11	AAJ-2024-3027	Casco Histórico	400,00€
12	AAJ-2024-3054	Torrero	400,00€
13	AAJ-2024-3083	Casco Histórico	400,00€
14	AAJ-2024-3084	Casco Histórico	400,00€
15	AAJ-2024-3099	Casablanca	400,00€
16	AAJ-2024-3106	Centro	400,00€
17	AAJ-2024-3107	Casco Histórico	400,00€
18	AAJ-2024-3124	Las Fuentes	400,00€
19	AAJ-2024-3127	Torrero	400,00€
20	AAJ-2024-3131	Centro	400,00€
21	AAJ-2024-3132	Actur-Rey Fernando	400,00€
22	AAJ-2024-3147	Actur-Rey Fernando	400,00€
23	AAJ-2024-3198	Delicias	400,00€
24	AAJ-2024-3207	El Rabal	400,00€
25	AAJ-2024-3215	Centro	400,00€
26	AAJ-2024-3239	Casco Histórico	400,00€
27	AAJ-2024-3248	La Almozara	400,00€
28	AAJ-2024-3253	Casco Histórico	400,00€
29	AAJ-2024-3266	Universidad	400,00€
-)			
30	AAJ-2024-3297	Casco Histórico	400,00€



32	AAJ-2024-3302	Oliver-Valdefierro	400,00€
33	AAJ-2024-3304	Oliver-Valdefierro	400,00€
34	AAJ-2024-3309	Casco Histórico	400,00€
35	AAJ-2024-3335	Delicias	400,00€



## ANEXO 2

	Código Expediente	Distrito	Causas de denegación	
1	AAJ-2024-2664	La Almozara	Solicitud duplicada.	
2	AAJ-2024-2701	Actur-Rey Fernando	Solicitud duplicada.	
3	AAJ-2024-3119	La Almozara	Solicitud duplicada.	
4	AAJ-2024-3175	Centro	Solicitud duplicada.	
5	AAJ-2024-3177	Santa Isabel	Denegada de acuerdo a la disposición 4 apartado 1 (edad).	
6	AAJ-2024-3205	Las Fuentes	Denegada de acuerdo a la disposición 4 apartado 3 (contrato de arrendamiento).	
7	AAJ-2024-3258	Centro	Denegada de acuerdo a la disposición 4 apartado 3 (contrato de arrendamiento).	
8	AAJ-2024-3292	Otro	Denegada de acuerdo a la disposición 4 apartado 5 (ingresos).	